PRR5ª-00012757/2025

​
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL​

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO​

PORTARIA Nº 66, de 17 de junho de 2025

Divulga o  resultado final do 1º Processo Seletivo
Público Unificado de 2025 para admissão de
estagiários de nível superior.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições previstas no art. 33, do
Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015 e no Regulamento do Programa de Estágio do
MPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 172 de 9 de outubro de 2024, RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar o resultado final do 1º Processo Seletivo público Unificado de
2025 para admissão de estagiários de nível superior , conforme ANEXO I desta portaria.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Assinado Digitalmente

RAFAEL RIBEIRO NOGUEIRA FILHO

Procurador Regional da República
Procurador-Chefe da PRR 5ª Região

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
A
F
A
E
L

R
I
B
E
I
R
O

N
O
G
U
E
I
R
A

F
I
L
H
O
,

e
m

1
7
/
0
6
/
2
0
2
5

1
5
:
2
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
f
8
1
9
3
a
b
.
8
1
b
f
1
9
9
3
.
f
7
2
7
2
2
8
0
.
6
0
e
7
8
b
3
4

ANEXO I

Página 1 de 6

DIREITO - CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOME

154 SOFIA LUA DE OLIVEIRA 29 17,75 46,75 1 1
400 ANA FLÁVIA XAVIER FERNANDES 27 18,75 45,75 2 2
338 LARISSA CRISTINE DA ROCHA BARROS 22 19,00 41,00 20 1 3 3ª vaga – CN
115 THAISSA HELLEN FERREIRA DA COSTA 30 15,50 45,50 3 4
892 WANESSA CARLA PEREIRA DA SILVA 23 15,75 38,75 33 2 5 5ª vaga – CN
244 NYCOLLE SILVA DO RÊGO 21 13,50 34,50 82 1 6 6ª vaga – PCD

1017 VALÉRIA CAETANO DA SILVA 26 19,00 45,00 4 7
634 HENRIQUE ARTEIRO 26 19,00 45,00 5 8
11 THIAGO DE SOUZA FAGUNDES 24 14,00 38,00 39 3 9 9ª vaga – CN

307 CAIO RODRIGO FREIRE QUEIROZ 26 18,00 44,00 6 10
40 JOSÉ ARTHUR DE FREITAS BARBOSA 26 17,25 43,25 7 11

364 ALISSON JUNIO NASCIMENTO DE LIMA 24 19,00 43,00 8 12
1061 DANIEL MOITA VALENÇA ALVES 19 18,25 37,25 48 4 13 13ª vaga – CN

51 MARIA EDUARDA BARRETO VIEIRA 27 16,00 43,00 9 14
1081 GUILHERME GOVEIA ARAUJO 25 17,50 42,50 10 15
419 MARIA ISABEL MEDEIROS GUERRA 26 16,50 42,50 11 16
273 CECILIA LEITE BARBOSA 23 14,00 37,00 49 5 17 17ª vaga – CN
596 GABRIELA CINTRA DE ANDRADE 24 18,00 42,00 12 18
960 ISABELLE ALVES OLIVEIRA SILVESTRE 27 10,00 37,00 50 6 19 19ª vaga – CN

1123 LUÁ CASTRO BALIÚ 25 17,00 42,00 13 20
172 JADIANE VITÓRIA DINIZ GONÇALVES 26 16,00 42,00 14 21

1136 MARIA TEREZA DOS SANTOS BARBOSA 26 16,00 42,00 15 22
838 JÚLIA PATRÍCIA FERREIRA DE V. GRANJA DIAS 19 17,25 36,25 61 7 23 23ª vaga – CN
354 FILIPE PEREIRA MARTINHO MESQUITA 26 16,00 42,00 16 24
638 PALOMA DE SOUZA FERREIRA 23 18,50 41,50 17 25
103 LOUISE HALLA ALMEIDA 23 18,50 41,50 18 26
372 JADSON FELIPE MARTINS NUNES 22 13,50 35,50 71 8 27  27ª vaga – CN
629 ANA BEATRIZ CALADO DE OLIVEIRA 23 18,25 41,25 19 28
770 RUAN VICTOR BARBOSA FREITAS 23 12,50 35,50 72 9 29  29ª vaga – CN
295 ANA CAROLINA LUCENA BORGES 22 19,00 41,00 21 30
970 NATÁLIA ANTONINO PINTO 23 18,00 41,00 22 31

Nº DE
INSCRIÇÃO

PROVA
OBJETIVA

PROVA
SUBJETIVA

NOTA
FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

COTISTA
NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

POSIÇÃO
PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

ANEXO I

Página 2 de 6

DIREITO - CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOMENº DE
INSCRIÇÃO

PROVA
OBJETIVA

PROVA
SUBJETIVA

NOTA
FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

COTISTA
NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

POSIÇÃO
PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

657 LEONARDO SILVEIRA MAIA 27 14,00 41,00 23 32
953 THÂMARA TOMAZ DE AQUINO CORREIA 24 11,50 35,50 73 10 33  33ª vaga – CN
949 KAROLLYNA OLIVEIRA DOS SANTOS 23 17,50 40,50 24 34
587 MARIANA MENDONCA DE LIMA 23 17,50 40,50 25 35
683 GABRIELA CASTELO BRANCO MARTINS 24 16,50 40,50 26 36
565 MARIANA BEATRIZ GOMES ALBUQUERQUE 18 17,25 35,25 77 11 37  37ª vaga – CN
453 MARIA LUÍSA LACET CAVALCANTI DE LIMA 22 18,00 40,00 27 38
177 ANA CAROLINA COSTA SANTOS 23 12,25 35,25 78 12 39  39ª vaga – CN
98 WANESSA SOUZA LIMA 25 15,00 40,00 28 40

639 ANA CECÍLIA ALVES DE ALMEIDA SOUZA 25 15,00 40,00 29 41
941 WISLAYNE FERNANDA ANICETO C. DE SOUZA 23 16,50 39,50 30 42
831 LAIS PEREIRA FELIX 18 15,50 33,50 96 13 43  43ª vaga – CN
314 FERNANDA SERRA COIMBRA 22 17,00 39,00 31 44
537 JOAO PEDRO MORAIS FERNANDES 25 14,00 39,00 32 45
987 ELIELTON PEREIRA DE MELO SANTOS 23 15,50 38,50 34 46
787 MANOEL THOMAZYELL SOUZA ALVES 22 10,00 32,00 111 14 47  47ª vaga – CN
66 MARIA EDUARDA FREIRE CARRERA 24 14,50 38,50 35 48

1152 ANTONIO FELIPE DO NASCIMENTO FILHO 16 13,75 29,75 135 15 49  49ª vaga – CN
148 MARIA BEATRIZ SANTANA SANTOS 25 13,50 38,50 36 50

7 CAIO VICTOR BARROS DA COSTA 21 17,25 38,25 37 51
617 GABRIEL FERNANDES MENDES SANTOS DA SILVA 23 15,25 38,25 38 52
347 JÚLIA VITÓRIA FIDELES NOBERTO 17 12,25 29,25 136 16 53  53ª vaga – CN
839 MARIA JÚLIA DE LIRA TELES 19 19,00 38,00 40 54
868 LARISSA LOBATO DE LIMA 20 18,00 38,00 41 55
36 HORTON JOSÉ COURA PINTO NETO 22 16,00 38,00 42 56

594 DÉBORAH MONNALIZA DO NASCIMENTO SILVA 12 16,00 28,00 143 17 57  57ª vaga – CN
297 FERNANDA GUEDES SILVA GOMES 24 13,75 37,75 43 58

9 JOÃO MÁRIO OLIVEIRA DOS SANTOS 18 10,00 28,00 144 18 59  59ª vaga – CN
522 BEATRIZ ANICETO CASTELO BRANCO 25 12,75 37,75 44 60
248 REBECA RENATA DE OLIVEIRA ARAGÃO 22 15,50 37,50 45 61
579 JOÃO MESSIAS SANTOS ALVES 23 14,50 37,50 46 62

ANEXO I

Página 3 de 6

DIREITO - CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOMENº DE
INSCRIÇÃO

PROVA
OBJETIVA

PROVA
SUBJETIVA

NOTA
FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

COTISTA
NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

POSIÇÃO
PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

608 ANNY BEATRIZ SANTOS DE LIMA OLIVEIRA 18 10,00 28,00 145 19 63  63ª vaga – CN
298 MARIA ISABELLY BARBOSA GOES DE ALBERTIM 25 12,50 37,50 47 64
315 MYLENA OLIVEIRA DE SOUZA E SILVA 21 16,00 37,00 51 65
762 CAMMILLY DO NASCIMENTO SILVA 22 15,00 37,00 52 66
109 RICARDO VINÍCIUS G. DOS SANTOS E SILVA 13 12,00 25,00 156 20 67  67ª vaga – CN
736 LETÍCIA DOS SANTOS VIEIRA 25 12,00 37,00 53 68
455 ALEX GOMES DA SILVA 25 12,00 37,00 54 69

1145 JULIANNA MARIA MENDONÇA DA SILVA RAMOS 23 13,75 36,75 55 70
164 JÚLIA COELHO MEDEIROS DE CARVALHO 18 18,50 36,50 56 71

1029 VITÓRIA CAROLINE MIRANDA DE OLIVEIRA 19 17,50 36,50 57 72
1092 SOPHIA PONTES ALOIA 23 13,50 36,50 58 73
1153 HELOINE MIRELLE LUNA SANTOS 23 13,50 36,50 59 74
459 YOCHAN BECK 25 11,50 36,50 60 75
851 MATHEUS FALCÃO SALVADOR RODRIGUES 21 15,25 36,25 62 76
41 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA CAVALCANTI 24 12,25 36,25 63 77
48 LUIZ ANTÔNIO CARDOSO GAYÃO FILHO 18 18,00 36,00 64 78

744 BRUNA VITÓRIA FLORENCIO GONÇALVES 19 17,00 36,00 65 79
203 STEPHANIE GOMES PAZ 22 14,00 36,00 66 80
893 MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA 24 12,00 36,00 67 81
434 LUCAS HENRIQUE ROQUE DA SILVA 24 12,00 36,00 68 82
420 IURI MATIAS 24 12,00 36,00 69 83
283 ANA JÚLIA FREIRE DE LIMA 26 10,00 36,00 70 84

1008 PEDRO NEVES ZACCHÊ DE SÁ 18 17,50 35,50 74 85
821 LORENA KEYLLA DOS SANTOS ALBUQUERQUE 19 16,50 35,50 75 86

1002 MARIA EDUARDA ALVES DA SILVA 21 14,50 35,50 76 87
108 CECÍLIA PROTA ALENCAR DE CASTRO E SOUZA 23 12,00 35,00 79 88
147 MHAYSA CAVALCANTI VIEIRA CARDOSO 25 10,00 35,00 80 89
912 ANDERSON DA SILVA SANTOS 18 16,75 34,75 81 90

1051 MARIA LUIZA FERREIRA SILVA DE ARAÚJO 21 13,50 34,50 83 91
1106 MARIA ÍTALA AMARAL VALERIANO SANTOS 22 12,50 34,50 84 92
666 RODRIGO PONTES RIBEIRO 18 16,00 34,00 85 93

ANEXO I

Página 4 de 6

DIREITO - CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOMENº DE
INSCRIÇÃO

PROVA
OBJETIVA

PROVA
SUBJETIVA

NOTA
FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

COTISTA
NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

POSIÇÃO
PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

59 KAYANNE SOBRAL SENA 20 14,00 34,00 86 94
693 MARIA CLARA QUEIROZ DE SOUZA AMORIM 20 14,00 34,00 87 95
552 MARIA JÚLIA DO Ó BRITO DO AMARAL CANARIO 21 13,00 34,00 88 96

1045 HERMES MARQUES DE OLIVEIRA 22 12,00 34,00 89 97
104 CLEDSON DA SILVA CAVALCANTI 22 12,00 34,00 90 98
425 LÍDIA MARIA ALVES DO NASCIMENTO 23 11,00 34,00 91 99
771 AMANDA ZUCARELI ORTIZ 24 10,00 34,00 92 100

1167 OLIVIA FERREIRA DE LAVOR 19 14,75 33,75 93 101
178 ANDRYA KARLA MARQUES DO NASCIMENTO 21 12,75 33,75 94 102
458 JOEL FERNANDO LEAL SOUTO 21 12,75 33,75 95 103

1155 ALINE VERÇOSA DE CARVALHO 16 17,50 33,50 97 104
421 LAURA SOUZA FERNANDES PINTO 19 14,25 33,25 98 105

1168 JULIANA DIAS DE OLIVEIRA 16 17,00 33,00 99 106
616 KETLLY MAYARA 17 16,00 33,00 100 107

1012 KAYLANNE ANTONIA BARBOSA COSTA 19 14,00 33,00 101 108
1172 SOPHIA HALULI MELO 19 14,00 33,00 102 109
1037 LUÍS GUILHERME ALVES CASÉ 19 14,00 33,00 103 110

1 YURI GUIMARÃES LIMA 21 12,00 33,00 104 111
472 KARINA LEAL 17 15,75 32,75 105 112

1094 ANNA LUIZA SILVA NETO 18 14,50 32,50 106 113
813 LUCAS CALABRIA CABRAL 18 14,50 32,50 107 114
956 HENRIQUE ALVES RIBEIRO 20 12,50 32,50 108 115
610 MARIA EDUARDA GUIMARÃES DE LEMOS 20 12,50 32,50 109 116
589 MATHEUS DE SANTANA MENDES SILVA 22 10,25 32,25 110 117
73 GIOVANNA EVELYN NUNES COUTINHO 18 14,00 32,00 112 118

544 IRACEMA PATRICIA FREIRE DE LIMA GOMES 19 13,00 32,00 113 119
948 BRUNA KRISTINA AZEVEDO DA SILVA 19 13,00 32,00 114 120
740 STELLA MAVIE SANTOS DE OLIVEIRA LIMA 19 13,00 32,00 115 121
697 WEMELLY VITORIA DE LIMA FREITAS 20 12,00 32,00 116 122
730 MYLENA MACHADO MARQUES 22 10,00 32,00 117 123

1160 CAIO DIAS DA COSTA ACCIOLY 18 13,75 31,75 118 124

ANEXO I

Página 5 de 6

DIREITO - CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOMENº DE
INSCRIÇÃO

PROVA
OBJETIVA

PROVA
SUBJETIVA

NOTA
FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

COTISTA
NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

POSIÇÃO
PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

342 LUIZA PEREIRA GUIMARÃES 20 11,75 31,75 119 125
256 MARIA VICTÓRIA HOLANDA DE QUEIROZ TIMES 14 17,50 31,50 120 126

3 LUÍZA BALTAR DE ALBUQUERQUE 16 15,25 31,25 121 127
227 REGIANE EVELLYM DA SILVA SANTOS 20 11,25 31,25 122 128
58 JÚLIA XAVIER UCHÔA BORGES 14 17,00 31,00 123 129

380 CAMILA COSTA REIS E SILVA 17 14,00 31,00 124 130
474 MURILO DE MELO VELOSO FILHO 19 12,00 31,00 125 131
592 ANA VITÓRIA ANDRADE INÁCIO GALINDO VAZ 20 10,75 30,75 126 132

5 MARIA JÚLIA CARVALHO DE BRITO BEZERRA 20 10,50 30,50 127 133
606 LAÍS DE LEMOS COUTINHO 18 12,25 30,25 128 134
597 MARIA EDUARDA DOS SANTOS CAVALCANTI 18 12,25 30,25 129 135
609 LUÍS ROCHA 13 17,00 30,00 130 136

1026 EDUARDA BRASIL GOMES DA SILVA 16 14,00 30,00 131 137
961 IVAN FIRMINO DA SILVA FILHO 16 14,00 30,00 132 138
83 LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA VITAL 17 13,00 30,00 133 139

518 TAIS DAVID DA SILVA 20 10,00 30,00 134 140
358 MARIANA DO NASCIMENTO SABINO 17 12,25 29,25 137 141
379 GABRIELA FRANCO MACHADO 16 13,00 29,00 138 142

1125 EMILLY DA SILVA SOUSA 16 13,00 29,00 139 143
1134 NATÁLIA CAVALCANTI DE A. REGIS DE MOURA 18 11,00 29,00 140 144
750 ALANA EDUARDA GALINDO DA SILVA 14 14,50 28,50 141 145
699 MARCELO ALVES LINS 17 11,50 28,50 142 146
598 ANA LAÍS SOUZA SANTOS 18 10,00 28,00 146 147
92 MARIANA SERENA SUELANE SANTANA DA SILVA 13 14,50 27,50 147 148

477 ARTUR CARRILHO AGUIAR MEDEIROS COELHO 17 10,50 27,50 148 149
468 LETÍCIA DE CÁSSIA RAMOS SANTOS 17 10,50 27,50 149 150
32 BRENDA LETÍCIA ROCHA CORREIA DE OLIVEIRA 17 10,50 27,50 150 151

877 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA ALENCAR 15 12,00 27,00 151 152
603 ANNA LAURA SANTOS CAVALCANTI 15 12,00 27,00 152 153

1183 JOHN LENNON DIAS DA SILVA 17 10,00 27,00 153 154
1085 MARIA JÚLIA CAMILO DE LIMA 16 10,00 26,00 154 155

ANEXO I

Página 6 de 6

DIREITO - CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOMENº DE
INSCRIÇÃO

PROVA
OBJETIVA

PROVA
SUBJETIVA

NOTA
FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

COTISTA
NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

POSIÇÃO
PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

980 LÍVIA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 15 10,50 25,50 155 156
946 REBEKA DOS SANTOS SANTANA 13 12,00 25,00 157 157
776 MARIA EDUARDA BAADE LINS VILA NOVA 14 11,00 25,00 158 158

1082 MARIA VITÓRIA RODRIGUES RIBEIRO 15 10,00 25,00 159 159
706 LORENA LUIZA VASCONCELOS DE OLIVEIRA 13 11,75 24,75 160 160
235 DANIELE BATISTA MONTEIRO 14 10,00 24,00 161 161
260 JOSÉ ANDERSON PEREIRA REIS 13 11,00 24,00 162 162
394 ANA CAROLINA MORAES DE MOURA CARVALHO 13 11,00 24,00 163 163
12 EWELLYNE CONCEIÇÃO DE SANTANA 13 11,00 24,00 164 164

632 AÇUCENA ALEXANDRA DE ARAÚJO BARBOSA 13 10,75 23,75 165 165
861 FELIPE RIBEIRO DE SOUZA 13 10,75 23,75 166 166
69 MARIA CLARA GUIMARÃES ARAÚJO MACHADO 12 11,00 23,00 167 167

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 167

Na ausência de candidatos para vagas reservadas, estas serão ocupadas pela ampla concorrência.

VAGAS COTAS NEGROS (CN): Deverão ser destinadas aos(às) participantes negros(as) vagas disponibilizadas nos intervalos compreendidos até a 3a, 5a, 9a, 13a, 17a, 19ª, e assim
sucessivamente, até que se esgote a

lista de vagas reservadas.

VAGAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA(PCD): Deverão ser destinadas às pessoas com deficiência vagas disponibilizadas nos  intervalos compreendidos até a 6ª, 10ª, 20ª, 30ª, e assim
sucessivamente, até que se esgote a lista de vagas reservadas.

	PORTARIA 66-2025 SEST-PRR5ª - PRR5ª-00012757-2025
	COMPLEMENTAR - CLASSIFICACAOFINAL-PROCESSOSELETIVO-